
 

Strana 1 z počtu stran 29 

Smlouva o dílo 
číslo smlouvy zhotovitele: 1362/700-1-Z25 
číslo smlouvy objednatele: ZSD2550002 

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona číslo 89/2012 Sb.., občanského zákoníku, v platném znění 

I. Smluvní strany 

 
Objednatel:  Želivská provozní, a.s. 
se sídlem:  K Horkám 16/23, Hostivař, 102 00 Praha 10 
zastoupená: Ing. Jiří Mrkva, výkonný ředitel na základě plné moci 
IČO:  29131804    
DIČ:  CZ29131804 
zmocněnec pro technická jednání:  XXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19766  
bankovní spojení:  XXX XXXXX   
číslo účtu : XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
adresa pro zasílání korespondence:  K Horkám 16/23, Hostivař, 102 00 Praha 10 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
Zhotovitel:  ECM ECO Monitoring, a.s. 
se sídlem:  Nevädzová 5, 821 01 Bratislava 2 
zastoupená: Ing. Michalom Ružičkom, predsedom predstavenstva 
 Ing. Jurajom Kaprinayom, podpredsedom predstavenstva  
IČ:   17312094   
DIČ: 2020317244 
IČ DPH: SK2020317244  
zmocněnec pro smluvní jednání: XXXX XXXXX XXXXXXXX  
zmocněnec pro technická jednání: XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX             
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
zapsána v obchodním rejstříku Okresného súdu v Bratislave oddíl Sa, vložka 161/B 
bankovní spojení:  Tatra banka, a.s. Hodžovo nám. 3, 811 06 Bratislava  
IBAN: XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX 
(dále jen zhotovitel) 

II. Předmět smlouvy 

Preambule 
 

Zhotovitel uzavřel dne 10.6.2024 se společností VODA Želivka, a.s. jako mateřskou společností objednatele 
Smlouvu o dílo (č. objednatele USD 2440018, č dodavatele 1317/24010), jejímž předmětem byl závazek zhotovitele 
dodat, instalovat a zprovoznit pro VODA Želivka, a.s. monitorovací systém kvality upravené a surové vody Želivka 
pro 3 lokality dle podrobné specifikace. Zhotovené dílo bylo řádně provedeno a předáno objednateli, který následně 
zhotovené dílo předal do provozování dceřiné společnosti Želivská provozní a.s. s povinností zajistit vedle 
provozování i řádnou údržbu (servis).  Na základě výše uvedeného je uzavírána tato Smlouva o dílo (servisní 
smlouva). 
 
1) Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy provádět pro objednatele profylaktický servis analyzátorů a zařízení 

specifikovaných dle lokalit umístění v Příloze č. 1. Rozsah úkonů profylaktického servisu je uveden v Příloze 
č.3. 

2) Servisní práce bude provádět zhotovitel 1x za tři měsíce na níže uvedených lokalitách: 
a) Želivka Jesenice 
b) Želivka Hulice, surová voda 



 

Strana 2 z počtu stran 29 

c) Želivka Hulice, upravená voda  
3) Předmět plnění bude prováděn vždy po předchozím písemném oznámení a odsouhlasení přesného termínu 

realizace emailem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX nejméně 5 pracovních dnů předem. Vlastní servisní zásah 
bude prováděn výhradně za účasti technického pracovníka nebo zaměstnance útvaru výroby a dopravy vody 
a útvaru laboratorních a technologických služeb v rámci odsouhlasení termínu realizace servisního zásahu. 
 

4) Vyškolení pracovníci Objednatele budou nejdéle v intervalu čtyř týdnů provádět pravidelně kontrolu a servis 
analyzátorů a zařízení. Objednatel se zavazuje každý zásah zapsat do servisního deníku. Neprovedení 
kontroly a servisu (absence zápisu) může být důvodem ke zkrácení / ztrátě záruky na dílo. 

III. Cena díla, platební podmínky 

 
1)   Po ukončení servisní kontroly zhotovitel vypíše servisní protokol, který e-mailem pošle k odsouhlasení 

a podpisu zmocněnci pro technická jednání. na e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Zmocněnec pro 
technická jednání do 3 pracovních dnů provede kontrolu (odsouhlasení) a odešle podepsaný servisní protokol 
zpět zhotoviteli. Takto podepsaný servisní protokol bude tvořit přílohu faktury. 

 
2)   Smluvní strany se dohodly, že cena jedné čtvrtletní profylaktické prohlídky provedené specialistou z Bratislavy 

(kompletní náklady za jeden servis) činí v rozsahu podle článku II 1894 EUR (slovy: jeden tisíc osm set 
devadesát čtyři euro). 
Rozpis servisu je uveden v Příloze 3. 
 

3) Smluvní strany se dohodly, že v době mezi čtvrtletními profylaktickými prohlídkami zhotovitel poskytne na 
vyžádání objednatele technickou pomoc s provozní údržbou technikem  

a)  cena práce technika je 464 EUR za den  
b) k ceně práce budou přičteny přímé náklady: 
      - cena materiálu použitého při opravě 
      - přepravné náklady 0,65 EUR / km 

 
4) Dohodnutou cenu lze měnit pouze písemnou dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem za podmínek 

stanovených touto smlouvou. 
 
5) Ceny, především základního spotřebního materiálu podle Přílohy č. 2 budou upravovány v souladu 

s meziročním nárustem cen výrobců na základě dodatků této smlouvy. 

IV. Fakturace 

 
1) Smluvní strany se dohodly na elektronickém doručování daňových dokladů. Zhotovitel se zavazuje zaslat 

fakturu v elektronické podobě ve formátu PDF, opatřenou uznávaným elektronickým podpisem vydaným 
akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb a zároveň připojit k faktuře její datovou podobu např. ve 
formátu ISDOC nebo ISDOCX. Zhotovitel zašle tuto elektronickou fakturu na e-mailovou adresu 
faktury@zelivska.cz nebo prostřednictvím datové schránky. 

2) Smluvní cena bude objednatelem placena na základě faktury, která bude vystavena na základě odsouhlasení 
rozsahu provedených prací. K faktuře zhotovitel přiloží servisní protokol provedených prací podepsaný oběma 
smluvními stranami. 

3) Splatnost faktury je 30 dní po jejím doručení objednateli. 

V. Doba plnění díla 

 
1) Konkrétní datum nástupu zhotovitele na provedení servisních prací na měřícím systému bude stanoven 

písemnou dohodou smluvních stran viz článek II, odstavec 3).  
2) Servisní protokol bude objednateli doručen k odsouhlasení a podpisu po ukončení prací na měřícím systému. 

mailto:linda.herbrikova@zelivska.cz
mailto:eva.riederova@zelivska.cz
mailto:linda.herbrikova@zelivska.cz
mailto:vladimir.filip@vodazelivka.cz


 

Strana 3 z počtu stran 29 

VI. Splnění díla 

 
1) Dílo je splněno jeho předáním objednateli a odsouhlasením a podpisem servisního protokolu. 
2) Dílo nesmí obsahovat vady či nedodělky, které samy o sobě či v souhrnu brání nebo ztěžují užívání díla 

objednateli. 

VII. Záruka za dílo  

 
1) Zhotovitel je povinen dodržet záruku za servisní práce v délce 3 měsíců. Tato záruční doba začíná běžet dnem 

odsouhlasení servisního protokolu. 

VIII. Ukončení smluvního vztahu  

 
1) Tato smlouva je uzavřena na dobu 3 let. 
2) Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí kteroukoliv ze smluvních 

stran bez udání důvodů, a to v tříměsíční výpovědní lhůtě. 
3) Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy musí být 

doručeno druhé smluvní straně. Pro případ pochybností se smluvní strany dohodly, že odstoupení od smlouvy 
je druhé smluvní straně doručeno po uplynutí tří dnů od jeho odeslání. 

IX. Povinnost mlčenlivosti a důvěrnosti 

 
1) Strany smlouvy se zavazují využít informací získaných v souvislosti s plněním této smlouvy, které byly stranou 

smlouvy prohlášeny za její obchodní tajemství ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku nebo 
byly označeny za důvěrné, pouze pro potřeby vymezené touto smlouvou a držet je v naprosté tajnosti, v žádném 
případě je nepředat třetím osobám, ani jim neumožnit, aby je získaly. Tato povinnost mlčenlivosti se však 
nevztahuje na sdělování informací takové osobě, která je vůči jedné ze stran smlouvy vázána povinností 

mlčenlivosti ve stejném rozsahu jako strany smlouvy vůči sobě navzájem. Ochrana se podle této smlouvy 

vztahuje mimo jiné na informace, kterými jsou všechny skutečnosti technické, provozní, výrobní, obchodní a 
ekonomické povahy náležející objednateli. 

2) Objednatel je v rámci tohoto smluvního vztahu považován za povinný subjekt dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, a zhotovitel proto bere na vědomí, že tato smlouva (text smlouvy bez příloh s neuvedením části 
metadat, jak níže uvedeno) bude zveřejněna   prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se 
rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a 
rovněž metadat do registru smluv. Zveřejnění podléhají v tomto případě tato metadata: identifikace smluvních 
stran, vymezení předmětu smlouvy a datum uzavření smlouvy.    Předmětem    zveřejnění nebudou metadata 
související s cenou předmětu smlouvy, protože tyto informace   nelze poskytnout podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím, neboť jsou    smluvními stranami označeny za důvěrné a za obchodní tajemství 
prodávajícího. 
3) Smluvní strany se dohodly, že text označený modrou barvou považují obě strany za neveřejný a v textu 
určeném pro zveřejnění v Registru smluv bude takto označený text nahrazen znaky „X“. Za neveřejnou část 
považují Smluvní strany také přílohy. 

X. Ostatní smluvní ujednání 

 
1) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 4, která obsahuje informace o rizicích objektu a pracovišť 

objednatele, ve kterých je činnost na základě této smlouvy prováděna včetně přijatých opatření před jejich 
působením. Zhotovitel odpovídá za to, že před prováděním jakýchkoliv prací, které vyplývají z této smlouvy, 
jsou pracovníci zhotovitele a jeho subdodavatele povinni se seznámit s riziky BOZP a PO v daném objektu 
nebo pracovišti objednatele a s provozně-bezpečnostními předpisy pracoviště. Zhotovitel dále odpovídá za to, 
že při práci budou jeho pracovníci dodržovat zásady bezpečnosti práce a používat odpovídající osobní 



 

Strana 4 z počtu stran 29 

ochranné pracovní prostředky a že výkony všech specializovaných činností budou vykonávány osobami 
s příslušným stupněm oprávnění, odpovídající kvalifikací a odbornou způsobilostí. Specifické požadavky 
z hlediska dodržování BOZP a PO budou smluvními stranami projednány a zaprotokolovány při předání díla. 
Stejně tak zhotovitel projedná a zaprotokoluje specifická rizika vyplývající z prováděné činnosti na základě této 
smlouvy při přebírání prostoru díla. 

2) Smluvní strany si současně s podpisem této smlouvy předávají přehled aktualizovaných rizik za účelem 
seznámení pracovníků objednatele s profesními riziky zhotovitele a pracovníků zhotovitele s objektovými a 
profesními riziky objednatele. Soupis rizik tvoří přílohu č. 4 této Smlouvy. 

3) Zhotovitel je povinen dodržovat právní předpisy na ochranu životního prostředí, chovat se k životnímu prostředí 
šetrně a veškeré činnosti vykonávat v souladu s právními předpisy na ochranu životního prostředí, a to 
zejména na úseku: 

- ochrany ovzduší 
- ochrany vod 
- nakládání s odpady a s nebezpečnými odpady 
- nakládání s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky  
- obalů. 

Zhotovitel je povinen hlásit jakoukoli mimořádnou událost, havárii nebo obdobnou nehodu zaměstnanci útvaru 
laboratorních a technologických služeb (XXXX XXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXX) 

4) Zhotovitel v případě odpadů vzniklých při jeho činnostech v prostorách objednatele je povinen je považovat za 
své odpady a je povinen je na své náklady odstranit. 

5) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 
6) Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze písemnou formou. 
7) Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy, a že tuto smlouvu uzavřely na základě své 

svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy. 
8) Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

 
XXXXXXX XXXX  XXXXXX XXXXXXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXX  XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXX  XXXXXX XXXXXXXX        XXXXXXX XXXX  XXXXXXXXX  
XXXXXX XX X XX XXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXX  XXXX XXXX 
 
V Praze dne         V Bratislavě dne  
 
 
 
 
 ……………………………………… …………………………………… 
 objednatel zhotovitel 
  
  

 XXXX XXXX XXXXX Ing. Michal Ružička  
 výkonný ředitel predseda představenstva 
  
  
 
 
   ……………………………………. 
  zhotovitel 
  
  
                                                                                                                           Ing. Juraj Kaprinay 
                               podpredseda představenstva



 

Strana 5 z počtu stran 29 

 


